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ASPECTOS GENERALES DE LA CONVOCATORIA



Aspectos generales
CONVOCATORIA CP-CSSC2023-001

Compra de energía para atender parte del mercado regulado durante el período comprendido entre el 01 de 
octubre 2023 a 31 de diciembre 2035.

Indexador

Productos

Producto Vigencia Tamaño GWh

Producto 1 ene-24 dic-24 968,13 

Producto 2 oct-23 dic-35 23.552,58 

Producto 3 
FNCER

oct-23 dic-35 3.577,60 

𝑃𝑚𝑒𝑠 𝑖 = 𝑃𝑓𝑒𝑏𝑟𝑒𝑟𝑜2023 ∗

𝐼𝑃𝐵𝐾𝑚𝑒𝑠 𝑖 + 𝐼𝑃𝐵𝐾𝑚𝑒𝑠 𝑖−1 + 𝐼𝑃𝐵𝐾𝑚𝑒𝑠 𝑖−2
3

𝐼𝑃𝐵𝐾𝑓𝑒𝑏𝑟𝑒𝑟𝑜2023

IPBK= Índice de Precios de los Bienes de Capital (BK) 
correspondiente a la sección C “Industrias manufactureras” 
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Solicitud de energía

Producto 1 Producto 2 Producto 3

Garantías:

Vendedor: Póliza por 3% del valor total

Comprador: Pagaré en blanco



CRONOGRAMA CONVOCATORIA



Cronograma

Activación 
convocatoria, 
Publicación 
pliegos de 
consulta

Publicación 
pliegos de 

condiciones 
definitivo

Recepción de 
ofertas y 

requisitos 
habilitantes

Fecha límite 
para 

verificación y 
subsanación 
de requisitos 
habilitantes

Publicación 
información 

audiencia 
pública

ASIC remite la 
ofertas 

habilitadas

Audiencia 
Pública

Fecha límite 
para 

legalización 
de contratos

Fecha límite 
para registro 
de contratos

24-mar
-23

18-abr
-23

17-may
-23

26-may
-23

24-may
-23

30-may
-23

31-may
-23

23-jun
-23

30-jun
-23



RESULTADOS CONVOCATORIA CP-CSSC2023-001



Resultados Convocatoria CP-CSSC2023-001
01 octubre de 2023 a 31 de diciembre de 2035

Nota: No se presentaron ofertas por tanto se declara DESIERTA
la Convocatoria CP-CSSC2023-001.

PRODUCTO 1

 AÑO 2024
Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic

Energía 

GWh-Año

Oferta 

Reserva
82,00 76,71 82,00 79,35 82,00 79,35 82,00 82,00 79,35 82,00 79,35 82,00 968,13

[GWh-Mes]

PRODUCTO 2 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035
Energía 

GWh-Año

Oferta 

Reserva
    252,26       968,13    1.144,45    2.119,35    2.119,35    2.125,16    2.119,35    2.119,35    2.119,35    2.125,16    2.119,35    2.119,35    2.101,94    23.552,58   

[GWh-Mes]

PRODUCTO 3 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035
Energía 

GWh-Año

Oferta 

Reserva
      73,60       292,80       292,00       292,00       292,00       292,80       292,00       292,00       292,00       292,80       292,00       292,00       289,60    3.577,60   

[GWh-Mes]



Gracias
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